
                

 
  

 
 

 

 

DELIBERAÇÃO CRC-CE. Nº 2023/000126 

 

 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais delibera aprovar a ATA Nº 05/2023, da Reunião da Câmara de Registro, datada de 

13.06.2023, tendo em vista os Pareceres dos Relatores. 

Sala das Sessões do Conselho Regional de Contabilidade do Ceará, em Fortaleza, vinte e oito 

de junho de 2023. 

 

     

                                         Fortaleza, 28 de junho de 2023 

 

 

 

________________________________ 

Francisco Flávio Cardoso Gusmão 

VICE-PRESIDENTE DE REGISTRO 

 

 

 

_______________________________ 

Fellipe Matos Guerra 

PRESIDENTE 

 



Ata de Reunião

ATA DA 5a REUNIÃO DA CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

Às quatorze horas e quinze minutos, do dia 13 de junho de 2023, teve início na sede do CONSELHO REGIONAL
DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, sito na Av. da Universidade, 3057, na cidade de Fortaleza, a sexta reunião da
Câmara de Registro Profissional, coordenada pelo vice-presidente de Registro FRANCISCO FLAVIO CARDOSO
GUSMÃO e com a participação do Coordenador do Setor de Registro Wagner Dutra do Carmo. A sessão ocorreu
através do uso da ferramenta “ZOOM”. Participaram “online” o Conselheiro Efetivo: KILDERE ERASMO PEREIRA
DAMASCENO e TÂNIA MARIA PAZ LIMEIRA, e os Conselheiros Suplentes PAULO MARCELO FERREIRA DA
ROCHA e FRANCISCO VALMIR FERREIRA LIMA. A reunião foi realizada em 2 (dois) momentos. No primeiro,
foram julgados os processos dos Conselheiros Efetivos. No segundo momento os processos pertencentes aos
Conselheiros Suplentes. Os processos da Conselheira Suplente MARIA SILVANA RIBEIRO DA COSTA foram
apresentados posteriormente para todos os demais da Câmara obtendo aprovação plena pelo grupo. Os trabalhos
foram iniciados na seguinte ordem da pauta: I - ORDEM DO DIA: Aprovação dos processos julgados através do
Sistema de Processo Eletrônico de Registro – SPER: 56 (cinquenta e seis) processos pelo Rito Sumário e 39 (trinta
e nove) processos pelo Rito Ordinário, totalizando 95 (noventa e cinco) processos aprovados. II - Dentre os
assuntos abordados destacaram-se: apresentação do Sistema de Gestão de Indicadores (SGI) e das metas a
serem cumpridas durante o ano de 2023, na ocasião ficou decidido que os itens referentes ao Setor de Registro
deverão ter os seguintes parâmetros: Índice 16: 90%; índices 21 e 22: 1% respectivamente; do papel da Câmara e
do Setor de Registro na divulgação das atividades realizadas no período visando assim um maior alcance
informativo para a classe contábil; todos os componentes da Câmara de Registro Profissional fizeram um breve
balanço das ações realizadas no primeiro semestre de 2023 e mutuamente desejaram votos de agradecimento e
de reconhecimento pelo trabalho realizado; entre outros. E, nada mais tendo a tratar, às quinze horas e trinta
minutos, para constar, eu, Wagner Dutra do Carmo, Coordenador do Setor de Registro, lavrei a presente ata.

RITOS SUMÁRIOS APROVADOS

ALTERAÇÃO DE REGISTRO (NOME) - PF: 2

LUCIA ELIANY ANDRADE FEITOSA MARIZCE-008636/O CONTADOR

VANDA MARIA FAUSTINO IRINEUCE-016064/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESÁRIO: 7

CLAUDEI RIBEIRO DE ARAUJO-MECE-000887/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

D. M. DE S. SIEWERDT - MECE-001469/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

F R L GOMES CONTABILIDADECE-001036/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

FRANCISCO EDSON FERREIRA CRISOSTOMO - MECE-003008/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

FRANCISCO VALDO CEZAR PINHEIRO JUNIOR - MECE-002117/O SOCIEDADE SIMPLES LTDA

R. O DA SILVA CONTABILIDADECE-002855/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

VALDETARIO VIEIRA DA SILVACE-001715/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - EMPRESÁRIO: 5

CONTELY - ASSESSORIA, AUDITORIA, CONSULTORIA, E PERÍCIA
CONTÁBIL

CE-003384/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

F I BEZERRA CONTABILIDADECE-003383/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

FABIANA FARIAS MAGALHAES SANTIAGOCE-003382/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

FRANCISCO E F LIMACE-003385/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

R&L ASSESSORIA DE CONTABILIDADECE-003381/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)



LINDOYA PINHEIRO RODRIGUESPE-020909/O CONTADOR

REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF: 34

AMARO LIMA DA SILVACE-029096/O CONTADOR

ANTÔNIO ANDERSON SILVA GOMESCE-029100/O CONTADOR

CARLOS VINICIUS MATOS ALVESCE-029101/O CONTADOR

CAROLINE FARIAS DOS SANTOSCE-029092/O CONTADOR

DANILA DUARTE DE OLIVEIRACE-029116/O CONTADOR

DAVI BARBOSA LIMACE-029122/O CONTADOR

DAVI CARLOS DE BRITO NETOCE-029104/O CONTADOR

DOUGLAS WASHINGTON CAMPOS GARCIACE-029123/O CONTADOR

ELIZABETE PORTO MAGALHAESCE-029103/O CONTADOR

EMERSON DE ALENCAR RIBEIROCE-029117/O CONTADOR

FRANCILANDIA DE LIMA MAIACE-029115/O CONTADOR

FRANCISCO LÚCIO RODRIGUES FILHOCE-029111/O CONTADOR

GABRIEL TEIXEIRA DE CASTROCE-029112/O CONTADOR

GRAYCE KELLY FERREIRA LIMA DOS SANTOSCE-029120/O CONTADOR

GUILHERME DE ARAÚJO SILVA LOPESCE-029108/O CONTADOR

IGOR NASCIMENTO SOBRALCE-029125/O CONTADOR

ISABELA MARTINS TEIXEIRACE-029102/O CONTADOR

JANETE DOS SANTOS MUNIZCE-029118/O CONTADOR

JOÃO VITOR DA CRUZ BARROSCE-029105/O CONTADOR

JOSELENE LOBO MEDINACE-029113/O CONTADOR

JULIANA SILVA LOPESCE-029110/O CONTADOR

MÁRCIO ANTÔNIO DE CASTRO ALMEIDACE-029121/O CONTADOR

MATEUS ROLIM COSTACE-029106/O CONTADOR

PAULO CESAR MELO DOS SANTOSCE-029093/O CONTADOR

PEDRO LEANDRO CAVALCANTE DE ABREUCE-029097/O CONTADOR

RAMON ANDERSON DE LIMACE-029094/O CONTADOR

REBECA SANTANA OLIVEIRA NERGINOCE-029119/O CONTADOR

RENATA FEITOSA ALVESCE-029107/O CONTADOR

SUYANNE CABRAL DE QUEIROZCE-029095/O CONTADOR

THIAGO PINHEIRO CAVALCANTECE-029114/O CONTADOR

THIFANE TEIXEIRA ALVESCE-029109/O CONTADOR

THOYO BRÁULIO FERREIRA PONTESCE-029098/O CONTADOR

VINICIUS ALVES BATISTACE-029091/O CONTADOR

YGSON FELIPE ALVES SANTOSCE-029099/O CONTADOR

REGISTRO DEFINITIVO TRANSFERIDO PARA O CRC - PF: 1



LINDOYA PINHEIRO RODRIGUESPE-020909/O CONTADOR

RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL: 7

FRANCISCO RODRIGUES DOS SANTOSCE-007660/O CONTADOR

KAIRON NASCIMENTO BATISTACE-024775/O CONTADOR

LUIZ CARLOS ALVES DA SILVACE-010940/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

MARCIO JOSE PAULINO CARNEIROCE-021780/P TÉCNICO EM CONTABILIDADE

Marcos Pereira da SilvaCE-028182/O CONTADOR

ROBERTO FLAVIO MARQUES SABINOCE-009186/O CONTADOR

TIAGO MATEUS GOMES DE MELOCE-020018/O CONTADOR

RITOS ORDINÁRIOS APROVADOS

ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE: 16

A M & A G CONTABILIDADE LTDA - MECE-001817/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

ACSBRASIL AUDITORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL LTDACE-000703/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

CESAR LOPES CONTABILIDADE E ASSESSORIA S/S LTDACE-001111/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

ETHICS AUDITORIA E CONSULTORIA CONTABIL S/S LTDACE-000676/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

F & J CONTABILIDADE E ASSESSORIA MUNICIPAL S/CCE-000634/O SOCIEDADE SIMPLES LTDA

G&T CONTROLLER LTDA - MECE-001425/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

INSPIRA CONTABILIDADE ONLINE LTDACE-002669/O SOCIEDADE SIMPLES PURA

JOSE MAURICIO G DA SILVA SOBRINHOCE-002961/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

LUIZ CARLOS ALMEIDA - CONTABILIDADE CONSULTIVA &
EMPRESARIAL EIRELI

CE-002940/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

LUNDGAARD JENSEN CONTABILIDADE E CONSULTORIA
INTERNACIONAL

CE-002509/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

OPA CONTABIL SEGURA LTDACE-003106/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

PWC SERVICOS CORPORATIVOS LTDACE-003353/F SOCIEDADE SIMPLES LTDA

SETECON - CONTABILIDADE E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA -
EPP

CE-000306/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

ST SERVIÇO CONTABEIS LTDA - MECE-001448/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

T & J CONTABILIDADE E PROJETOS LTDA - MECE-002121/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

VALMIR ANDRADE ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDACE-000062/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL: 7

BÁRBARA DE PAIVA BARROSCE-027291/O CONTADOR

CARLOS JEFFERSON DA SILVA LOPESCE-027225/O CONTADOR

JOSE AUGUSTO SILVA LINHARES CARNEIROCE-013762/O CONTADOR

JOSE OSMAR FERREIRAAM-006272/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

MANUEL ANDRE CAPELO RODRIGUESCE-021318/O CONTADOR

SILVIA CRISTINA LIMA E SILVACE-017636/O CONTADOR

THEREZA RAQUEL SALES DE AGUIARCE-013766/O CONTADOR

REGISTRO CADASTRAL DE FILIAL - SOCIEDADE: 1



ACSBRASIL CONTABILIDADE LTDACE-003397/F SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE: 12

AURIUN CONTABILIDADE LTDACE-003392/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

BEMOL CONTABILIDADE LTDACE-003393/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

CARLA MAYARA DE LIMA NERYCE-003386/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

COMECE ASSESSORIA CONTABIL S/S LTDACE-003391/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

DADOS CONTABEIS CONSULTORA EMPRESARIAL LTDACE-003388/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

DESCOMPLIQUE ASSESSORIA CONTABIL LTDACE-003396/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

DESTRAVE CONTABILIDADE LTDACE-003389/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

F A CONTABIL LTDACE-003387/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

I. R. CONTABILIDADE LTDACE-003394/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

LEGARE SERVICOS CONTABEIS LTDACE-003390/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

SC SERVICOS E ACESSORIA CONTABIL LTDACE-003380/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

TCS CONTABILIDADE & EMPREENDIMENTOS LTDACE-003395/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA



SUYANNE CABRAL DE QUEIROZ CONTADORPF-011868/K

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 13/06/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000055

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

AMARO LIMA DA SILVA CONTADORPF-011880/K

ANTÔNIO ANDERSON SILVA GOMES CONTADORPF-011886/K

CARLOS VINICIUS MATOS ALVES CONTADORPF-011906/K

CAROLINE FARIAS DOS SANTOS CONTADORPF-011877/K

DANILA DUARTE DE OLIVEIRA CONTADORPF-011893/K

DAVI BARBOSA LIMA CONTADORPF-011918/K

DAVI CARLOS DE BRITO NETO CONTADORPF-009937/K

DOUGLAS WASHINGTON CAMPOS GARCIA CONTADORPF-011919/K

ELIZABETE PORTO MAGALHAES CONTADORPF-011915/K

EMERSON DE ALENCAR RIBEIRO CONTADORPF-011894/K

FRANCILANDIA DE LIMA MAIA CONTADORPF-011884/K

FRANCISCO LÚCIO RODRIGUES FILHO CONTADORPF-011899/K

GABRIEL TEIXEIRA DE CASTRO CONTADORPF-011879/K

GRAYCE KELLY FERREIRA LIMA DOS SANTOS CONTADORPF-011911/K

GUILHERME DE ARAÚJO SILVA LOPES CONTADORPF-011890/K

ISABELA MARTINS TEIXEIRA CONTADORPF-011869/K

JANETE DOS SANTOS MUNIZ CONTADORPF-011895/K

JOÃO VITOR DA CRUZ BARROS CONTADORPF-011888/K

JOSELENE LOBO MEDINA CONTADORPF-011881/K

JULIANA SILVA LOPES CONTADORPF-011876/K

MÁRCIO ANTÔNIO DE CASTRO ALMEIDA CONTADORPF-011912/K

MATEUS ROLIM COSTA CONTADORPF-011889/K

PAULO CESAR MELO DOS SANTOS CONTADORPF-011878/K

PEDRO LEANDRO CAVALCANTE DE ABREU CONTADORPF-011883/K

RAMON ANDERSON DE LIMA CONTADORPF-011872/K

REBECA SANTANA OLIVEIRA NERGINO CONTADORPF-011897/K

RENATA FEITOSA ALVES CONTADORPF-011887/K



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 13/06/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000055

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

SUYANNE CABRAL DE QUEIROZ CONTADORPF-011868/K

THIAGO PINHEIRO CAVALCANTE CONTADORPF-011882/K

THIFANE TEIXEIRA ALVES CONTADORPF-011892/K

THOYO BRÁULIO FERREIRA PONTES CONTADORPF-011910/K

VINICIUS ALVES BATISTA CONTADORPF-011874/K

YGSON FELIPE ALVES SANTOS CONTADORPF-011909/K

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1552/2023.

Fortaleza, 28 de Junho de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 13 de Junho de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 05.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 13/06/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO TRANSFERIDO PARA O CRC - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000056

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

LINDOYA PINHEIRO RODRIGUESPF-011896/K

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1552/2023.

Fortaleza, 28 de Junho de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 13 de Junho de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 05.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 13/06/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO (NOME) - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000057

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

LUCIA ELIANY ANDRADE FEITOSA MARIZ CONTADORCE-008636/O

VANDA MARIA FAUSTINO IRINEU TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-016064/O

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1552/2023.

Fortaleza, 28 de Junho de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 13 de Junho de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 05.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 13/06/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000058

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

FRANCISCO RODRIGUES DOS SANTOS CONTADORCE-007660/O

KAIRON NASCIMENTO BATISTA CONTADORCE-024775/O

LUIZ CARLOS ALVES DA SILVA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-010940/O

MARCIO JOSE PAULINO CARNEIRO TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-021780/P

MARCOS PEREIRA DA SILVA CONTADORCE-028182/O

ROBERTO FLAVIO MARQUES SABINO CONTADORCE-009186/O

TIAGO MATEUS GOMES DE MELO CONTADORCE-020018/O

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1552/2023.

Fortaleza, 28 de Junho de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 13 de Junho de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 05.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 13/06/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - EMPRESÁRIO.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000059

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

CONTELY - ASSESSORIA, AUDITORIA, CONSULTORIA, E PERÍCIA CONTÁBILPJ-034695/K

F I BEZERRA CONTABILIDADEPJ-034665/K

FABIANA FARIAS MAGALHAES SANTIAGO ORG. CONTÁBEISPJ-034363/K

FRANCISCO E F LIMA ORG. CONTÁBEISPJ-034519/K

R&L ASSESSORIA DE CONTABILIDADEPJ-034709/K

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1552/2023.

Fortaleza, 28 de Junho de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 13 de Junho de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 05.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 13/06/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESÁRIO.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000060

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

CLAUDEI RIBEIRO DE ARAUJO-ME EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-000887/O

D. M. DE S. SIEWERDT - ME EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-001469/O

F R L GOMES CONTABILIDADE EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-001036/O

FRANCISCO EDSON FERREIRA CRISOSTOMO - ME EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-003008/O

FRANCISCO VALDO CEZAR PINHEIRO JUNIOR - ME EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-002117/O

R. O DA SILVA CONTABILIDADE EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-002855/O

VALDETARIO VIEIRA DA SILVA MEICE-001715/O

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1552/2023.

Fortaleza, 28 de Junho de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 13 de Junho de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 05.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 13/06/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000061

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

BÁRBARA DE PAIVA BARROS CONTADORCE-027291/O

CARLOS JEFFERSON DA SILVA LOPES CONTADORCE-027225/O

JOSE AUGUSTO SILVA LINHARES CARNEIRO CONTADORCE-013762/O

JOSE OSMAR FERREIRA TÉCNICO EM CONTABILIDADEAM-006272/O

MANUEL ANDRE CAPELO RODRIGUES CONTADORCE-021318/O

SILVIA CRISTINA LIMA E SILVA CONTADORCE-017636/O

THEREZA RAQUEL SALES DE AGUIAR CONTADORCE-013766/O

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1552/2023.

Fortaleza, 28 de Junho de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 13 de Junho de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 05.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 13/06/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000062

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

AURIUN CONTABILIDADE LTDA ORG. CONTÁBEISPJ-034633/K

BEMOL CONTABILIDADE LTDA ORG. CONTÁBEISPJ-029581/K

CARLA MAYARA DE LIMA NERY ORG. CONTÁBEISPJ-034258/K

COMECE ASSESSORIA CONTABIL S/S LTDAPJ-033055/K

DADOS CONTABEIS CONSULTORA EMPRESARIAL LTDAPJ-100917/K

DESCOMPLIQUE ASSESSORIA CONTABIL LTDAPJ-034699/K

DESTRAVE CONTABILIDADE LTDAPJ-034653/K

F A CONTABIL LTDAPJ-034527/K

I. R. CONTABILIDADE LTDAPJ-034689/K

LEGARE SERVICOS CONTABEIS LTDAPJ-034654/K

SC SERVICOS E ACESSORIA CONTABIL LTDAPJ-034666/K

TCS CONTABILIDADE & EMPREENDIMENTOS LTDA ORG. CONTÁBEISPJ-034674/K

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 13 de Junho de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 05.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 13/06/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000062

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1552/2023.

Fortaleza, 28 de Junho de 2023.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 13/06/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DE FILIAL - SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000063

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ACSBRASIL CONTABILIDADE LTDAPJ-034673/K

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1552/2023.

Fortaleza, 28 de Junho de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 13 de Junho de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 05.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 13/06/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000064

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

A M & A G CONTABILIDADE LTDA - ME SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-001817/O

ACSBRASIL AUDITORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA SOC.MISTACE-000703/O

CESAR LOPES CONTABILIDADE E ASSESSORIA S/S LTDA SOCIEDADE SIMPLES LTDACE-001111/O

F & J CONTABILIDADE E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C SOC.PROF.CE-000634/O

INSPIRA CONTABILIDADE ONLINE LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-002669/O

JOSE MAURICIO G DA SILVA SOBRINHO EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-002961/O

LUIZ CARLOS ALMEIDA - CONTABILIDADE CONSULTIVA & EMPRESARIAL EIRELI SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL (SLU)

CE-002940/O

LUNDGAARD JENSEN CONTABILIDADE E CONSULTORIA INTERNACIONAL SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-002509/O

OPA CONTABIL SEGURA LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-003106/O

PWC SERVICOS CORPORATIVOS LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-003353/F

SETECON - CONTABILIDADE E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA - EPP SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-000306/O

ST SERVIÇO CONTABEIS LTDA - ME SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-001448/O

T & J CONTABILIDADE E PROJETOS LTDA - ME SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-002121/O

VALMIR ANDRADE ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-000062/O

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 13 de Junho de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 05.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 13/06/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000064

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1552/2023.

Fortaleza, 28 de Junho de 2023.


